
Kontaktadressen: 

Burggrafenamt: Marianne Hofer 
Schötzergass 2- 39010 Mölten 

maho1@gmx.net 

Tel. 0471/1886418 – 340/3383501 

Deutschnonsberg: Alfred Weiss 
Obere 34 - 39010 U.L.Frau im Walde - St.Felix 

alfredweiss@hotmail.com 

Tel. 0463/859040 

Eisacktal: Emil Kerschbaumer 
Millanderweg 6 - 39042 Brixen 

emil.kerschbaumer@gmail.com 

Tel. 333/9465242 

Ladinien: Giovanni Mischì 
Str. Seres - Miscì 9 - 39030 San Martin de Tor 

giovanni.mischi@gmail.com 

Tel. 0474/590023 

Passeier: Heinrich Hofer 
Im Steinanger 3 - 39015 St. Leonhard in Passeier 

heinrichhofer@yahoo.de 

Tel. 349/90649220 

Pustertal: Maria Hilber Mutschlechner 
Hl.-Kreuz-Strasse 11/Stegen - 39031 Bruneck 

maria.mutschlechner@hotmail.com 

Tel. 0474/555133 – 348/1733402 

Ulten: Georg Gamper 
Nicolodistr. 21 - 39100 Bozen 

jorggamper@gmail.com 

Tel. 338/9774442 

Unterland/Überetsch: Martin Crepaz 
Bahnhofstraße 4 - 39040 Auer 

martin@crepaz.info 

Tel. 333/3199291 

Vinschgau: Wolfgang Thöni 
Grub 1, Langtaufers - 39027 Graun i. V. 

wolfgang.thoeni@gmail.com 

Tel. 348/0609560 

Wipptal: Roland Thaler 
Außerpflersch - 39040 Gossensass 

thaler.roland@pfl ersch.net 

Tel. 349/6172101 

Landeschronistin: Rita Thaler Wieser 
Stilfes Nr. 15, 39040 Freienfeld 

rita.thaler@yahoo.de 

Tel. 346-7647414 

Stellv. Landeschronist: Raimund Rechenmacher 
Herrengasse 5, 39028 Schlanders 

raimund.rechenmacher@schlanders.it 

0473/730616 Bibliothek Schlandersburg 

Südtiroler Landesarchiv 
A-Diaz-Straße 8 B - 39100 Bozen 

landesarchiv@provinz.bz.it 

Tel. 0471/411941 

 


